Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     05.11.2020     №    307

    с. Сямжа Вологодской области

О применении модуля исполнения контрактов

В целях исполнения постановления Правительства Вологодской области

от 9 сентября 2019 года № 853 «О модуле исполнения контрактов», повышения
прозрачности исполнения контрактов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внедрить с 01 января 2021 года применение программного продукта

модуль исполнения контрактов (далее - МИК) при исполнении контрактов,
заключаемых органами местного самоуправления Сямженского
муниципального района и учреждениями района (далее – заказчики),
осуществляющими закупки в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
закон № 44-ФЗ).

2. Заказчикам обеспечить:
2.1. подключение к МИК до 15 декабря 2020  года;
2.2. использование МИК в ходе исполнения контрактов с 01 января 2021

года.
3. Установить, что исполнение контрактов, сведения о которых

составляют государственную тайну, а также исполнение контрактов,
заключенных в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 закона № 44-
ФЗ без применения электронной системы «Электронный магазин» в случаях,
установленных постановлением Правительства области от 27 мая 2013 года №
537 «Об электронной системе «Электронный магазин», осуществляются без
использования МИК.

4. Заказчикам, органу местного самоуправления района, наделенному на
основании части 1 статьи 26 Федерального закона полномочиями на
определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков,
предусматривать в проектах контрактов, проектах контрактов, заключаемых в
соответствии со статьей 93 Федерального закона, использование МИК в ходе
исполнения контрактов.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Администрации Сямженского муниципального района

http://сямженский–район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

7. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Заместитель главы администрации
Сямженского муниципального района                                   И.М.Курочкина